

W: Rikskriminalpolisen
RPS
utredning / spaning

Ärende: D-17242.

Bifogas urklipp från dagstidningen Expressen från den 6 november 1995.

██████████ är intervjuvad av journalister ██████████. P.

Viss del berör ovan nämnda ärende.

Stockholm den 6 november 1995.



krinsp. Lennart Gustafsson
RKP utredning spaning.

5/12-95 Hlad



... från spelet till slut.

Många väntas stödträ på Walesa i slutomgången för att slippa få en ex-kommunist som president.

Enligt de första officiella resultaten i morse ledde Aleksander Kwasniewski med 34,9 procent. Sittande presidenten Lech Walesa följde tätt efter med 33,3 procent. Övriga kandidater kom långt efter.

Expressen mötte Aleksander Kwasniewski när han själv röstade i Wilanowie, ett eftertraktat bostadsområde utanför Warszawa.

Höll hustrun i handen

Hustrun Jolanta, ständigt leende och klädd i minkpäls och kort kjol, höll honom i handen.

—De viktigaste frågorna de närmaste två åren blir att verka för att Polen kommer med i EU och Nato, förklarade Kwasniewski för Expressen.

—Jag känner väl till er svenske statsminister Ingvar Carlsson. Vi har träffats när jag besökt Sverige. Jag uppskattar honom mycket, särskilt hans arbete med att ge Sverige medlemskap i EU.

Kwasniewski och flera andra kandidater har utsatts för omutskastningskampanjer, ofta med antisemitiska inslag.

—Självklart tycker jag att det är obehagligt. Men det är tyvärr något som man måste tåla. De här åsikterna är inte typiska för det polska folket. En liten klick människor ligger bakom, försäkrar han.

Kwasniewski betonar också att han vill vara en samarbetsman och hela såren i den polska politiken — ett uttalande riktat mot ärkerivalen Lech Walesa, vars presidenttår präglats av konflikter.

Sedan sätter han sig bakom

ratten i sin mörkblå Lancia och ger sig i väg.

—Jag ska ta en simtur och spela lite tennis. Det är det enda sättet för mig att hålla mig i form inför andra valomgången, ropar han.

Lech Walesa må vara den internationella jättekändisen i detta val.

Men den språkkunnige och världsvane Aleksander Kwasniewski får allt större uppmärksamhet, även av internationella medier.

Kan upprepa segern

Men de flesta politiska kommentatorer i Polen var fulla av beundran för Lech Walesas politiska skicklighet i går. På mindre än två månader har han lyckats hämta upp ett till synes hopplöst underläge.

Håller trenden i sig kan Walesa mycket väl upprepa jordskredssegern för fem år sedan.

—Många väljare kommer att rösta på Walesa trots att de egentligen inte känner så starkt för honom, spådde Adam Michnik, chefredaktör för landets största tidning Gazeta Wyborcza.

—Ett slags proteströstning mot ex-kommunisten Kwasniewski, förklarade han.

Presidentvalet i Polen avgörs nu söndagen den 19 november.



Aleksander Kwasniewski höll hustru Jolanta i handen när han kom till sin vallokal i Wilanowie utanför Warszawa i går. De första siffrorna visar knapp ledning för exkommunist. Men många tror att räven Walesa kommer spurta. Foto: ROBBAN ANDERSSON och REUT



Se hela Chryslerprogrammet hos Sveriges
Voyager, Grand Voyager, Vision, Viper, Neon, Jeep C
KK BIL CITY AB, Norrtullspalatset, Sveavägen